
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço Extra 
nº 01 

 

 

 

agosto de 2017 
v. 2017-08-16 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1707/2017-Reitoria – de 07 de agosto de 2017, PUBLICADA EM 16/08/2017 
 

  



 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nesta seção, são relacionados 
os atos administrativos do 

IFPB expedidos no âmbito da 
Reitoria.



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

 

 

 

 

Portaria nº 1707/2017-REITORIA/IFPB,                 de 07 de agosto de 2017. 

 

 

 

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, 

nomeado pelo Decreto Presidencial de 12/08/2014, publicado no Diário Oficial da União em 

13/08/2014, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no artigo 143 da Lei nº 

8.112/1990 e o contido no Memorando n° 062/2017 – DG/JP, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I - designar os servidores ALEXANDRE CARVALHO DOS ANJOS, 

FILIPE JOSÉ CAVALCANTI LEITE e JOSE CARLOS GOMES DE LIMA, do Quadro 

Permanente de Pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão 

de Sindicância incumbida de apurar os fatos apontados nos Processos nºs 23326.006721.2017-11, 

23326.007077.2017-90, 23326.007778.2017-29 e 23326.008079.2017-04; 

 

II – estabelecer o prazo de 30 (trinta dias), a contar da publicação em Boletim 

de Serviço, para a conclusão dos trabalhos. 

 

 

 
 

 

                                                               CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES 

                                   Reitor   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

  

 

 

 

 

 

TEXTO... 

 


